
               
 
 
 
 
 

 

   REPUBLIKA  E  SHQIPERISE 
BASHKIA  DURRES 

DEPARTAMENTI I URBANISTIKES 
Sheshi “Liria” , tel +355 52 234 54 tel/fax +355 52 223 10 

e-mail:BashkiaDurres@atnet.com.al 
Nr........ Prot                            Dt....., .....,2008 
 

VENDIM 
Nr. 3   Dt. 22. 04. 2008 

 
Keshilli i Rregullimit te Territorit te Bashkise Durres ne zbatim te Ligjit Nr. 
8405 Dt. 17.09.1998 " Per Urbanistiken" me ndryshimet perkatese dhe VKM 

Nr. 722 Dt. 19.11.1998 " Per rregulloren e Urbanistikes“ 
  

VENDOSI 
 
 

I. MIRATIMIN E LEJEVE TE SHESHEVE: 
 

 
1. Lulzim Sallaku 

 
Rifreskim leje sheshi te miratuar me VKRRT-se se Bashkise Durres Nr.4 
Dt.11.09.2006 per objektin:”Banese 3(tre kate mbi toke (kati perdhe 
dyqan +dy kate banim)”. 
Adresa:        L.14 Shkozet,Durres. 
                     Sip.Sheshit       =1226m2 
                     Sip.Ndertimit    = 170m2 
                      K.=14% 
 

2. Qendra e Formimit Profesional 



 
Miratimin leje sheshi per objekt :”Rikonstruksion I godines se ish URT-
se e cila do te perdoret per formimin professional”. 
 

3. Hajdije Bashhysa  
 
Saktesim te dhenash per objektin e miratuar me Vendim te KRRT-se Nr.3 
Dt.26.12.2007 dhe 10.01.2008. 
Leje sheshi +leje ndertimi per objekt :”Godine 2(dy)kate mbi toke  
Kati perdhe me funksion sherbim  
Kati I pare me funksion banim 
                     Sip.sheshit                                =       234m2 
                      Sip ndertimit                            =180,47 m2 
                       Koeficienti I shfrytezimit:k    =       77% 
 

II. MIRATIMIN E LEJEVE TE NDERTIMIT: 
 

1. LULZIM SALLAKU dhe subjekti ndertues 
“FISNIKU” 

 
Leje ndertimi per objektin:”Banese 3 (tre) kate mbi toke ( kati perdhe 
dyqan +dy kate banim)”. 
Adresa:     L.14 Shkozet, Durres. 
                  Sip.sheshit     =1226 m2 
                   Sip.ndretimit = 170m2 
                    K =14% 
 

2. Qendra e formimit professional 
 
Leje ndertimi per objekt:”Rikonstruksion I godines se ish URT-se e cila 
do te perdoret per formimin professional”. 
 

3. Hajdije Bashhysa 
Saktesim te dhenash per objektin e miratuar me VKRRT-se Nr.3 Dt 
26.12.2007 dhe 10.01.2008. 
Leje sheshi + leje ndertimi per objekt: “Godine 2 (dy) kate mbi toke  
                                                                 Kati perdhe me funksion sherbim 
                                                                  Kati i pare me funksion banim 
         Sip.sheshit        =234 m2 
          Sip.ndertimit    =180.47m2 
          K                       =77% 
   
 
 

III. MIRATIMIN E PIKAVE TE NDRYSHME: 
 



1. subjekti ndertues”MUSHIQI”ndryshime ne projekt per 
objektin “Banese 5 (pese) kate mbi toke” miratuar si leje 
ndertimi me vendimin e KRRT-se se Bashkise Durres Nr.5 
DT. 04.07.2003. 

 
2. Subjekti ndertues “Enigma”, ndryshime ne projekt per 

“Objektin 3-5-10 (tre-pese-dhjete) kate mbi toke dhe 1 
(nje ) kat nnen toke”L. 13 Plazh Durres ne prone te 
familjes LICI miratuar me VKRRT-se Bashkise Durres Nr. 
3 Dt.26.12.2007 dhe Dt 10.01.2008. 

 
3. Familja Bega dhe subjekti ndertues “MEMA” shtyrje 

afati leje ndertimi per objektin :3 kate mbi toke (1 kate mbi 
toke me funksion sherbim dhe 2 kate mbi toke me funksion 
banim) miratuar me VKRRT-se Nr. 4 Dt.17.06.2005 

 
4. “Hotel ADRIATIK” Saktesim te formularit nr.4 sipas 

projektit dhe lejes se shfrytezimit te miratuar. 
 

5. Rishikimi I detyres se lene per certifikimin e pronesise te 
familjes Hoxha dhe dosjes se SALI POLOVINA  

 
6. Ndryshim emri subjekti nga “ARMIR” ne “BGR” Group 

per objektin “Rikonstruksion dhe shtese kati te ish 
fermentimit” l.4 Rr.Skenderbej miratuar si leje ndertimi me 
VKRRT-se Nr.5 Dt.16.09.2005. 

 
 
                                                                           
 
 
 
                                                                          KRYETARI I KRRT-se 
                                                                          ING. Vangjush DAKO   
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